
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 14 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 
 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 19. 3. 2019 a 20. 3. 2019 níže uvedené žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

  

Dotaz č. 1 

prosím o zodpovězení dotazů viz. níže: 

1. v rámcové smlouvě (lichá část) se odkazujete na přílohy č. 26b a 24, ale nemohu je nikde najít 

2. rámcová smlouva má být elektronicky podepsaná tudíž stačí podepsat i elektronicky přílohy, u kterých 

je podpis s razítkem potřeba? 

3. KL_Příloha č. 2a_lichá část_Modelový příklad - chcete uvést stručně důvody procentní přirážky u 

některých položek ( přitom v KL_Příloha č. 1a_lichá část_Nabídkový list se dávala sleva/přirážka na 

všechny položky jednotně). Nechápu požadavek na důvody v Modelovém příkladě. 

4. Při podání předběžné nabídky je potřeba přikládat i veškeré přílohy (formuláře,...), u kterých není 

potřeba žádné doplnění a podpis? 

 

Odpověď zadavatele: 

K otázce č. 1 zadavatel uvádí, že příloha č. 24 rámcové dohody pro lichou část byla ze seznamu příloh 

odstraněna v rámci Vysvětlení č. 13 ze dne 19. 3. 2019. Příloha č. 26b je zveřejněna na profilu 

zadavatele. 

K otázce č. 2 a č. 4 zadavatel sděluje, že dodavatel v rámci předběžné nabídky přiloží k návrhu smlouvy 

veškeré uveřejněné přílohy vzoru rámcové dohody, jak je popsáno v bodě 9.6. Zadávací dokumentace. 

Zadavatel: 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„Stavby na klíč v období 2019–2021“ 

 

Evidenční číslo VZ: Z2018-024693 



S ohledem na elektronické podání nabídky je podpis výslovně požadován pouze na krycím listu 

nabídky, jak je stanoveno v bodě 9.6 Zadávací dokumentace. Podpis rámcové dohody a jejich příloh 

tedy není vyžadován.  

Zadavatel dále uvádí, že pro účely předběžné nabídky je potřeba vyplnit pouze níže vyjmenované 

přílohy rámcové dohody. Ostatní uveřejněné přílohy rámcové dohody není potřeba jakkoli doplňovat, 

dodavatel je však musí k nabídce připojit.  

Přílohy rámcové dohody, které je potřeba předložit v předběžné nabídce vyplněné: 

Lichá část -  Příloha rámcové dohody č. 1, 8, 9, 10, 16 a 27 

Sudá část – Příloha rámcové dohody č. 1, 8, 9, 10, 16 a 28 

Zadavatel k otázce č. 3 sděluje, že jako podklad pro nabídku nacenil pro lichou část jednotlivé SNK 

(SNK v kabelových sítích NN), viz položka 1 – 49,  a další položky SNK Globální a ostatní náklady, viz 

položka 1- 24, v bázových cenách (viz Příloha č. 1a)_lichá část_Nabídkový list_SNK v kabelových 

sítích NN) a ke každé položce uvedl popis prací a činností souvisejících s danou položkou.   

Zadavatel požaduje předložit pouze jednu slevu/ přirážku, viz nabídkový list, a předpokládá, že každý 

dodavatel si v rámci zpracování nabídky na základě svých zkušeností s elektromontážní činností 

provede rozvahu. A právě na základě této rozvahy bude schopen na modelovém příkladu uvést, že 

nabízí tuto jednotnou slevu či přirážku z důvodu, že bázová cena u jednotlivých SNK je zadavatelem 

stanovena odpovídajícím způsobem, popř. je nadhodnocena / podhodnocena (uvede zdůvodnění proč), 

a že činnosti (viz Globální a ostatní náklady), které je nutno pro zrealizování SNK vykonat, tj. 

např.  projekční práce, vytýčení sítí, revize, geodetické zaměření, atd. jsou vzhledem k uvedeným 

bázovým cenám naceněny odpovídajícím způsobem, popř.  nadhodnoceny / podhodnoceny (i v tomto 

případě uvede krátké zdůvodnění - toto zdůvodnění se může týkat i více souvisejících položek). 

 
 
Dotaz č. 2 
 
Dobrý den, při zpracování předběžné nabídky jsem narazil na několik nejasností. 
 
1. Při vyplňování smlouvy o přístupu do EMS18 - přiřaďte roli, nevím co znamenají některé zkratky 
(Geof, Proj, DpTE, VB, EXT, EON2) a tedy nevím kterou roli přiřadit.  
 
 
2. Jaké všechny přílohy nyní máme přiložit ke smlouvě: Jen ty které jsou přiloženy k této zadávací 
dokumentaci, nebo všechny které jsou napsané v rámcové smlouvě? 
 
 
Předem děkuji za odpověď. 

 

Odpověď zadavatele: 

K otázce č. 1 a 2 zadavatel odkazuje na svou odpověď k dotazu č. 1 výše.  

 

 

 

 



 

 

Dotaz č. 3 

chtěla jsem Vás poprosit o radu ohledně vyplňování smluv viz příloha. V ostatních dokumentech lze údaje 

dopsat, zde to bohužel nejde. Při přepsání se předchozí text škrtá a nejde nahradit, aniž by ten přeškrtlý 

zmizel.  

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že je v dokumentu potřeba vypnout sledování změn (karta Revize – 

skupina Sledování – tlačítko Sledovat změny). 

 

Dotaz č. 4 

Dobrý den,  

nemohu v přílohách pro sudou část nalézt "přílohu č.25: Rozhodnutí OOEZ." Přílohy č.25A a č.25B jsou. Děkuji 

za reakci. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k uvedenému dotazu sděluje, že Příloha č. 25 Rozhodnutí OOEZ není samostatným dokumentem, 

jedná se pouze o nadpis Přílohy č. 25A a č. 25B. 

 

 

 

II. 

 
Z důvodu nedodržení lhůty pro vysvětlení zadávací dokumentace dle ust. § 98 ZZVZ zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání předběžných nabídek o 1 pracovní den. Lhůta pro podání předběžných 

nabídek tedy končí dne 2. 4. 2019 v 11:00 hod.  

 

V Českých Budějovicích dne 25. 3. 2019  

 

 

E.ON Distribuce, a.s. 


		2019-03-25T17:57:13+0100
	Mgr. Monika Gebauerová




